
 
 
 
 

 
 

Ocenění Informačního systému VODA České republiky v rámci projektu 
Evropské unie s názvem eSDI-NET+ 

 
 
Praha. V minulých dnech byl meziresortní projekt Informační systém VODA České 
republiky (www.voda.gov.cz) oceněn v rámci projektu Evropské unie s názvem  
eSDI-NET+ jako nejlepší SDI řešení v kategorii „Úroveň podporované spolupráce mezi 
různými uživateli“. Projekt eSDI-NET+ je projektem rámcového programu eContentPlus 

Evropské unie zaměřený na hodnocení a propagaci 
nejlepších SDI řešení členských států EU. Cílem projektu 
je zřízení “Evropské sítě pro obohacení a opětovné užití 
geografických informací“. Síť je určena k propagaci 
přeshraničního dialogu a výměnu nejlepších řešení 
„Infrastruktur prostorových dat (SDI)“ v celé Evropě. 
Hlavním záměrem je spojení infrastruktur prostorových dat 
dohromady a vybudování fóra pro iniciativy a aktéry SDI 
po celé Evropě. Za výběr nejlepších SDI řešení 

v jednotlivých státech je zodpovědný partner konsorcia eSDI-NET+, který je v České 
republice a Slovenské republice reprezentován společností Intergraph CS, s.r.o. 
 

Pro výběr nejlepších SDI řešení byly využity parametry stanovené na zahajovacím workshopu 
v Římě. Hodnocení vybraných SDI řešení pak proběhlo v následujících čtyřech kategoriích: 

• Technologická, inovativní úroveň a originalita projektu 
• Implementace a/nebo připravenost na principy INSPIRE 
• Úroveň podporované spolupráce mezi různými uživateli  

(důkaz viditelnosti a/nebo uživatelské odezvy) 
• Možnost rozšíření do dalších států a regionů 

 

Informační systém VODA České republiky (www.voda.gov.cz) byl v rámci výše 
zmiňovaného evropského projektu eSDI-NET+ nominován mezi „TOP 3“ SDI řešení 
v kategorii “Úroveň podporované spolupráce mezi různými uživateli“. Zároveň tento 
informační systém patří celkově mezi sedm postupujících SDI řešení z České republiky, 
nominovaných pro další prezentaci před mezinárodním publikem a komisí eSDI-NET+, 
která se uskuteční příští rok v Praze nebo v Římě (pozn.: místo konání bude ještě 
upřesněno). 

 

Závěrem pouze připomínáme, že meziresortní projekt s názvem Informační systém VODA 
České republiky byl oficiálně zahájen v roce 2005. Jeho hlavním cílem je jednotná prezentace 
informací z oblasti vod v gesci všech ústředních vodoprávních úřadů ČR, a to pokud možno 
unifikovaně, efektivně a z jednoho místa. K tomuto účelu byl založen Vodohospodářský 
informační portál - VODA (www.voda.gov.cz), který je výstupem tohoto meziresortního 
projektu a v současné době se řadí mezi plně profesionální portály s vodohospodářskou 
tematikou. Z hlediska rozsahu, přehlednosti a prezentace jednotlivých aplikací se jedná 
o systém zcela unikátní, a to dokonce v celoevropském měřítku. 

http://www.voda.gov.cz/
http://www.voda.gov.cz/
http://www.voda.gov.cz/

	Ocenění Informačního systému VODA České republiky v rámci projektu Evropské unie s názvem eSDI-NET+

